АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»

«КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2013 года                                                               №  21.1

Об исполнении бюджета муниципального

образования «Качкашурское»

за 1 квартал 2013 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Качкашурское» за 3 месяца 2013 года, руководствуясь ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Качкашурское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Качкашурское» за 1

квартал 2013 года утвердить и передать на рассмотрение в Совет депутатов муниципального

образования «Качкашурское».

Глава муниципального образования

 «Качкашурское»                                                                                         Т.Е.Волкова

ОТЧЕТ

 об исполнении бюджета

муниципального образования «Качкашурское»

за  1 квартал 2013 года

    Бюджет МО «Качкашурское» за 1 квартал 2013 года исполнен в целом по доходам в

объеме 629,0 тыс. руб., что составляет 115,6% к плану (Приложение 1),  в том числе

–получены собственные доходы в сумме 265,3 тыс. руб. (148,2 % от плана),

–получены безвозмездные поступления в сумме 363,7 тыс. руб. (100 % от плана).

 Доля собственных доходов в общем объеме составляет 42,2%.

    Из собственных доходов налоговые платежи составили 95,9 тыс. руб. и неналоговые 169,4

тыс. руб.

     К уровню 1 квартала прошлого года исполнение составило 132,8% или получено доходов

больше на 65,6 тыс. руб.

     Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 84,5 тыс. руб., что составляет 201,2%

от плана.

     Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения

составляют доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности-31,8%, доходы от платных услуг-31,9%.

      Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета поселения  по собственным

доходам, план не выполнен по следующим налогам и сборам:

- по налогу на доходы физ. лиц в сумме -27,6 тыс. руб., в связи с имеющейся задолженностью  у

СПК «Пригородный» в сумме 144,4 тыс. руб.,  по доходам от продажи земельных участков-

2,5тыс. руб.,  в связи с отсутствием продажи земли.

       Недоимка в бюджет поселения по данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР по

сравнению с началом года уменьшилась на 11,4 тыс. руб. и составила на 01.04.2013 года в

сумме  55,5тыс. руб. в том числе:

- по налогу на доходы физ. лиц –1,6  тыс. руб.;

- по налогу на имущество физ. лиц -14,0   тыс. руб.;

- по земельному налогу –39,9 тыс. руб.

             Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 767,6 тыс. руб. или  23,2%

исполнения к уточненному плану, в том числе:

             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 169,7 тыс. руб. или

17,4 % исполнения к уточненному плану (за аналогичный период 2012 года – 164,1 тыс.рублей).

На выплату заработной платы с отчислениями   направлено 148,4 тыс. руб., что составило

87,4% всех расходов  по органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 2,8 тыс.

руб., на оплату коммунальных услуг  8,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 8,1

тыс.рублей),  ГСМ 6,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 5,0 тыс.рублей)

             За первый квартал 2012 года  по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы не

осуществлялись.

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 9,9 тыс. руб.

при плане 52,5 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с

отчислениями.

По подразделам 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 2,0 тыс.рублей),

0310 «Обеспечение пожарной безопасности» (годовой план 7,0 тыс.рублей), 0314 «Другие

вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» –

содержание народных дружин (при годовом плане 5,0 тыс.руб.) расходы не осуществлялись.

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы на расчистку дорог (при годовом

плане 19,0 тыс.рублей) не осуществлялись.

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили  22,5 тыс. руб.

(оплата расходов по уличному освещению), при плане 42,1 тыс. руб. или 53,3 % исполнения к

уточненному плану (за аналогичный период 2012 года – 3,8 тыс.рублей).

По  подразделу «Молодежная политика» расходы не осуществлялись.

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» исполнение

составило 555,1 тыс.руб. или 25,7% исполнения к уточненному плану.

По подразделу «Пенсионное обеспечение» (годовой план 14,5 тыс. руб.) исполнение

составило 3,3 тыс.рублей.

По подразделу «Физическая культура и спорт»  (годовой план 20,0 тыс. руб.) кассовые

расходы составили 7,1 тыс.руб. или 35,7% исполнения к уточненному плану.

По состоянию на 01.04.2013 имеется:

- просроченная дебиторская задолженность ООО «Строительные технологии» за

строительные материалы с июня 2010 г. в сумме 0,6 тыс.рублей;

             -  просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Качкашурское» по

состоянию на 01.04.2013 года составляет 253,8 тыс. рублей, в том числе:

- субвенция по воинскому учету 4,5 тыс.руб.;

   - собственные средства 249,3 тыс.руб., в том числе от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности 25,9 тыс.руб.